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Die Back to School Aktion läuft vom 1. Mai bis zum 30. September 2023.
La promotion de la rentrée scolaire s’étend  du 1er mai au 30 septembre 2023.

Dieser Katalog wurde aus FSC Papier mit EU Ecolabel hergestellt.
Ce catalogue a été fabriqué de papier FSC, certifié par L’EU Ecolabel.
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LADEN SIE SCRIBZEE® KOSTENLOS HERUNTER 
TÉLÉCHARGEZ SCRIBZEE® GRATUITEMENT

scribzee.com

SPEICHERN
SAUVEGARDEZ

TEILEN
PARTAGEZ

SCANNEN
SCANNEZ

SCRIBZEE®

PROFITEZ PLEINEMENT DE  
VOTRE CAHIER OXFORD!

HOLEN SIE DAS  
BESTE AUS IHREM 

OXFORD NOTIZBUCH 
HERAUS!
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ENTDECKEN SIE OPTIK PAPER® IN ALLEN OXFORD NOTIZBÜCHERN 
DECOUVREZ OPTIK PAPER® DANS TOUS LES CAHIERS OXFORD

•	 Kein Durchscheinen der Tinte  
wodurch beide Blattseiten genutzt 
werden können

•	 Hochwertiges Papier

•	 Extra-weiss für optimalen Kontrast

•	 Seidenglatte Oberfläche für hohen  
Schreibkomfort

•	 L’encre ne traverse pas, tous les deux 
côtés de la feuille sont utilisables

•	 Papier de haute gamme

•	 Extra blanc, pour un contraste optimal 

•	 Extra lisse, pour confort d’écriture

IHRE IDEEN VERDIENEN DAS BESTE! 
VOS IDÉES MÉRITENT LE MEILLEUR!

Optik Paper®
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PROJECTBOOKS

Die Oxford Projectbooks sind ideal für den Einsatz bei Projekten oder für  

verschiedene Schulfächer. Die vier Abschnitte in unterschiedlichen Farben 

ermöglichen es Ihnen, für jedes Projekt oder Thema eine andere Farbe zu 

verwenden. Die hohe Qualität von Optik Paper® ermöglicht es, Notizen und 

Hausaufgaben sauber und ohne Tintenflecken zu notieren.

Les Projectbooks Oxford sont parfaits pour vos projets ou différents cours. 

Grâce aux quatre sections de couleurs différentes, vous pouvez utiliser 

une autre couleur pour chaque projet ou chaque matière scolaire. La qualité 

supérieure du Papier Optik Paper® permet de noter proprement les notes et les 

devoirs, sans aucune tache d’encre.

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER 
FEUILLES

REGISTER
INTERCALAIRES

LOCHUNG 
PERFORATION

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

 VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 120 4 4 400095496 5

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 120 4 4 400109444 5

A5+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 120 4 6 400095497 5

Mit repositionierbaren  
Registerkarten  
Avec intercalaires  
repositionnables

Mit vier farbigen Abschnitten 
Avec quatre sections de couleurs différentes

Projectbooks

Perfekt für Ihre Projekte  
oder verschiedene Schulfächer

Parfaits pour vos projets ou différents cours
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OXFORD zählt zu den führenden  
Herstellern von Notizbüchern und Blöcken auf 

dem europäischen Markt.

Oxford est devenu un leader européen sur le 
marché des cahiers et des blocs.

Jede Sekunde werden zwei  
OXFORD-Notizbücher weltweit verkauft. 
Chaque seconde, 2 cahiers OXFORD sont 

vendus à travers le monde.

Würden alle Seiten der OXFORD-Notizbücher 
und -Blöcke, welche in einem Jahr produziert 

werden aneinandergereiht, würde dies der  
Distanz zwischen Erde und Mond entsprechen!

La distance Terre-Lune : si toutes les pages des 
cahiers et blocs OXFORD qui sont produits en une 

année étaient placées à la suite.

2016 war OXFORD die erste Notizbuch-Marke 
in Europa, die das EU-Ecolabel erhielt.

En 2016, OXFORD a été la première marque  
de cahiers en Europe à recevoir la certification 

Ecolabel Européen.

OPTIK PAPER® wird in allen  
OXFORD-Produkten verwendet.

OPTIK PAPER® est utilisé dans tous 
les produits OXFORD.

Die meisten OXFORD-Produkte sind  
mit der kostenlosen SCRIBZEE® APP  

kompatibel. 

La plupart des produits OXFORD sont compati-
bles avec l’application gratuite SCRIBZEE®.

#1 2/sec

3x
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COLLEGEBLÖCKE

Die Oxford College-Blöcke sind perfekt auf den wechselnden Stundenplan 

der Schüler und Studenten abgestimmt. Die College-Blöcke sind von bester 

Qualität und bleiben in einwandfreiem Zustand.  Die hohe Qualität von 

Optik Paper® ermöglicht es, Notizen und Hausaufgaben sauber und ohne 

Tintenflecken zu notieren.

BLOCS COLLÈGE

Les blocs collège Oxford sont parfaitement adaptés aux horaires des écoliers 

et des étudiants. Les blocs collège sont de qualité supérieure et gardent leur 

aspect parfait. La qualité supérieure du Papier Optik Paper® permet de noter 

proprement les notes et les devoirs, sans aucune tache d’encre.

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

LOCHUNG 
PERFORATION

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4+ Liniert 
Ligné

Rechts
Droite 80 4 100050355 10

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Rechts
Droite 80 4 100050356 10

A4+ Blanko 
Uni blanc

Ohne
Sans 80 4 100050359 10

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links und rechts
à gauche et à droite 80 4 100050361 10

A4+ Liniert 
Ligné

Links und rechts
à gauche et à droite 80 4 100050360 10

A4+ Punktkariert  
Pointillé

Ohne
Sans 80 4 400132378 10

A4+ Liniert und Kariert 5mm
Ligné et Quadrillé 5mm

Links und rechts
à gauche et à droite 80 4 100050362 10

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 80 4 100050358 10

A4+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 80 4 100050357 10

A5+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 80 6 100050392 5

A5+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 80 6 100050393 5

A5+ Punktkariert  
Pointillé

Ohne
Sans 80 6 400132392 5

Collegeblöcke
BLOCS COLLÈGE
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8,6
Millionen Einwohner 

millions d’habitants

Millionen Schüler / Studenten 
millions d’élèves / étudiants

1,66 = 19,3%

965 900 362 000 332 100

Primarschule
école primaire

Oberstufe/Gymnasium
école secondaire / lycée

Berufslehre/Studium
école professionnelle / université 
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SCHULHEFTE 

Oxford-Schulhefte eignen sich perfekt für die wechselnden Stundenpläne 

von Schulkindern. Die Schulhefte sind von hoher Qualität und behalten 

ihr perfektes Aussehen. Die hohe Qualität von Optik Paper® ermöglicht es, 

Notizen und Hausaufgaben sauber und ohne Tintenflecken zu notieren.

CAHIERS

Les cahiers Oxford sont parfaitement adaptés aux horaires des cours 

changeants des écoliers. Les cahiers sont de qualité supérieure et 

gardent leur aspect parfait. La qualité supérieure du Papier Optik Paper® permet 

de noter proprement les notes et les devoirs, sans aucune tache d’encre. 

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 36 400117315 10

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 36 400075524 10

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 36 400075526 10

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 36 400117319 10

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 36 400075581 10

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 36 400075582 10

Schulhefte
CAHIERS
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SKIZZENBUCH

Die Oxford-Skizzenbücher haben einen robusten, schwarzen Einband mit 

Leinenstruktur. Das naturweisse, säurefreie und hochwertige Papier hat 

eine feinkörnige Struktur und eignet sich besonders für Trockentechniken 

mit Bleistiften, Farbstiften und Tusche.

CARNETS DE DESSINS

Les carnets de dessins Oxford ont une couverture rigide noire avec structure de 

lin. Le papier blanc naturel, sans acide et de qualité supérieure, a une structure 

à grain fin et convient particulièrement bien aux techniques sèches avec des 

crayons, des crayons en couleur et d’encre de Chine. 

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

G/M
2 BLÄTTER

FEUILLES
HAMELIN ART. NR. 

RÉF. HAMELIN
VERKAUFSEINHEIT

UNITÉ DE VENTE

A4 Blanko
Uni blanc 100 96 400152623 5

A5 Blanko
Uni blanc 100 96 400152622 5

A6 Blanko
Uni blanc 100 96 400152626 5

WWW

Skizzenbuch
CARNETS DE DESSINS
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FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

G/M
2 BLÄTTER

FEUILLES
HAMELIN ART. NR. 

RÉF. HAMELIN
VERKAUFSEINHEIT

UNITÉ DE VENTE

A4 Blanko
Uni blanc 100 50 400152648 5

A5 Blanko
Uni blanc 100 50 400152644 5

A5 Blanko
Uni blanc 225 40 400152645 5

A6 Blanko
Uni blanc 100 80 400152649 5

WWW

Spiral Skizzenbuch
CARNETS DE DESSINS SPIRALÉS

SPIRAL SKIZZENBUCH

Oxford-Skizzenbücher mit Spiralbindung haben einen robusten, schwarzen 

Einband mit Leinenstruktur. Sie enthalten säurefreies, stabiles und 

hochwertiges Zeichenpapier. Das naturweisse, säurefreie und hochwertige 

Papier hat eine feinkörnige Struktur und eignet sich besonders für 

Trockentechniken mit Bleistiften, Farbstiften und Tusche.

CARNETS DE DESSINS SPIRALÉS

Les carnets de dessins à reliure spirale Oxford ont une couverture noire robuste 

avec structure de lin. Le papier blanc naturel, sans acide et de qualité supérieure, 

a une structure à grain fin et convient particulièrement bien aux techniques 

sèches avec crayons, des crayons en couleur et d’encre de Chine.
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VOKABEL-COACH

Der Oxford Vokabel-Coach mit vielen Features ist eine clevere und 

innovative Lernhilfe. Das versetzbare Register kann mittels eines weissen 

Streifens als Hilfe zur Selbstabfrage genutzt werden. Die rechte Spalte ist 

farbig hinterlegt, was das schnelle Einprägen der Wörter fördert.

CARNET DE VOCABULAIRE

Le carnet de vocabulaire Oxford, avec des nombreuses fonctionnalités, est un 

outil d’apprentissage intelligent et innovant. L’intercalaire déplaçable peut être 

utilisé comme aide à l’auto-interrogation au moyen d’une bande blanche. La 

colonne de droite est coloré, ce qui favorise la mémorisation rapide des mots. 

FORMAAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

BINDUNG 
RELIURE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A5 2 Spalten
2 Colonnes

Spiralgebunden
Reliure intégrale 48

  
100102191 10

Vokabel-Coach
CARNET DE VOCABULAIRE
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RINGBUCHEINLAGEN

Oxford Ringbucheinlagen aus hochwertigem Optik Paper® zum einfachen 

Notieren und Aufbewahren in einem Ordner oder Ringbuch. Die hohe 

Qualität von Optik Paper® ermöglicht es, Notizen und Hausaufgaben sauber 

und ohne Tintenflecken zu notieren.

FEUILLES POUR CLASSEURS

Feuilles intérieures Oxford pour classeurs et classeurs à anneaux, papier de 

qualité supérieure pour faciliter la prise de notes et le classement dans un dossier 

ou un classeur à anneaux. La qualité supérieure du Papier Optik Paper® permet 

de noter proprement les notes et les devoirs, sans aucune tache d’encre. 

 

 

 

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

BLÄTTER
FEUILLES

LOCHUNG
PERFORATION

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Blanko
Uni blanc 50 4 400131444 5

A4 Liniert 
Ligné 50 4 400131464 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm 50 4 400131466 5

Ringbucheinlagen
FEUILLES POUR CLASSEURS
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FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

BLÄTTER
FEUILLES

LOCHUNG
PERFORATION

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4+ Notenlinien 
Portées 50 4 100050345 10

MUSIKNOTEN COLLEGEBLOCK

Musiknoten Collegeblock mit Kartoneinband. 50 bedruckte Blätter mit je 12 

Notenlinien, die es ermöglichen nach belieben Noten zu notieren. Ideal für 

Musiklehrer oder Schüler. Die Tinte scheint nicht durch das hochwertige 

Papier hindurch, auch nicht bei Verwendung eines Füllfederhalters. Mit 

Spiralbindung für eine 360-Grad-Öffnung. Die Blätter sind abtrennbar und 

vierfach gelocht für eine einfache Ablage.

CAHIER DE MUSIQUE

Cahier de musique avec couverture en carton. 50 feuilles imprimées de 12 

portées permettant d’écrire de la musique à volonté. Parfait pour les professeurs 

ou étudiants de musique. L’encre ne traverse pas le papier de haute qualité, 

même en utilisant un stylo-plume. Avec une spirale pour une ouverture à 360 

degrés. Les feuilles sont détachables et perforées avec 4 trous pour les classer 

facilement. 

Mit Notenlinien und Scribzee® Eckmakierungen  
Avec lignes de portées et repères intégrés de SCRIBZEE®

Musiknoten Collegeblock
CAHIER DE MUSIQUE
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Task Manager

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

141 x 246 mm Specific 115 400163485 5

TASK MANAGER

Entdecken Sie Office Essentials Task Manager, ein speziell entwickeltes 

Notizbuch zum einfachen und effektiven Erstellen und Verwalten Ihrer 

Aufgabenlisten. Der Task Manager bietet eine einfache Methode, um  

Aufgaben effektiver zu verwalten. Durch einen schnellen Blick auf die 

Kästchen behalten Sie den Überblick über Ihre täglichen Aktivitäten. 

Unerledigte oder dringende Aufgaben lassen sich leicht erkennen. Jede 

Doppelseite ist mit einem speziell entwickelten Raster bedruckt, um  

Aufgaben zu verwalten und Notizen zu machen. Der Taskmanager verfügt 

über eine doppelte Spiralbindung, um die Nutzung auf beiden Seiten zu 

erleichtern. Der kunststoffbeschichtete Einband ist robust und beständig.

 

Découvrez Office Essentials Task Manager, un bloc-notes spécialement conçu 

pour créer et gérer vos listes de tâches de manière simple et efficace. Task 

Manager comprend une méthode simple pour gérer les tâches plus efficacement. 

Utilisez-le au jour le jour pour suivre vos activités quotidiennes en jetant un 

coup d’œil rapide aux cases à cocher. Toute tâche non commencée ou urgente 

peut être facilement identifiée. Chaque double page est imprimée avec une grille 

spécialement conçue pour gérer les tâches et prendre des notes. Task Manager 

est doté d’une double reliure à spirale pour faciliter l’utilisation des deux côtés 

de la feuille, et la couvertures plastifiées sont conçues pour résister à l’usure.

Der ideale Bürobegleiter, 
um nichts zu verpassen.
Le compagnon de bureau idéal  

pour ne rien oublier.
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Flash 2.0 Flashcards

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133875 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133876 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133877 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133878 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133879 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133880 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133881 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133882 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133883 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133884 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133885 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400133886 1

A7 Liniert 
Ligné

Ohne
Sans 80 400137329 1

FLASH 2.0 FLASHCARDS

So macht das Lernen für Prüfungen gleich noch ein bisschen mehr 

Spass und ist effektiver! Mit den FLASH 2.0 Karteikarten können Sie 

sich Definitionen, Formeln und verschiedene Sprachen besser merken. 

Flashcards sind einfache Gedächtnisstützen, die Ihnen helfen, sich grosse 

Mengen an Informationen zu merken.  Schreiben Sie die Fragen auf die 

Vorderseite und die Antworten auf die Rückseite und testen Sie Ihr Wissen, 

indem Sie sich in kurzer Zeit mehrmals selbst abfragen. Die farbigen 

Ränder der FLASH 2.0 Karteikarten machen nicht nur Spass beim Lernen, 

sondern erleichtern auch das Sortieren der Themen und Fächer.

Rendez l’étude des examens un peu plus amusante et efficace ! Les flashcards 

FLASH 2.0 vous aideront à mieux mémoriser les définitions, les formules et 

les différentes langues. Les flashcards sont des outils de mémoire simples qui 

vous aident à retenir de grandes quantités d’informations. Notez les questions 

au recto, les réponses au verso et testez vos connaissances en vous soumettant 

plusieurs fois à un quizz en peu de temps. Les bordures colorées des flashcards 

FLASH 2.0 ajoutent non seulement un peu de fun à l’étude mais facilitent 

également le tri des sujets et des matières.
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FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133853 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133854 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133855 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133856 1

V Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133857 1

V Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133858 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133859 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133870 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133871 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133872 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133873 1

A7 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 80 400133874 1

Die Flashcards sind mit der  

Scribzee®-App kompatibel, sodass Sie sie  

scannen, speichern und selbst üben können. 

 

Les flashcards sont compatibles avec  

l’application Scribzee® pour que vous puissiez les  

scanner, les enregistrer et les répéter vous-même.

Die Flashcards sind mit der  

Scribzee®-App kompatibel, sodass Sie sie  

scannen, speichern und selbst üben können.
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TOUCH’ SPIRALBLÖCKE

Die hochwertigen Oxford Touch’ Spiralhefte haben einen samtigen Einband. 

Mit der Touch’-Linie bleiben Ihre Notizen geschützt und Sie sind für jede 

Lektion perfekt  vorbereitet. Die spiralgebundenen Notizbücher sind in 10 

Farben und 4 Lineaturen erhältlich. 

CAHIERS SPIRALÉS TOUCH’

Les cahiers spiralés Oxford Touch’ de qualité supérieure ont une couverture 

veloutée. Grâce à la couverture Touch’, vos notes resteront protégées et vous 

serez parfaitement préparé à chaque cours. Les cahiers spiralés sont disponibles 

en 10 couleurs et 4 réglures. 

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400103994 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400103995 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400118800 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400118801 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400134118 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 70 400103996 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 70 400118802 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 70 400134120 5

A4 Blanko 
Uni blanc

Links
Gauche 70 400103997 5

B5 Punktkariert 
Pointillé

Links
Gauche 70 400118806 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400103998 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400103999 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400118803 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400118804 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400134119 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 70 400104100 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 70 400134121 5

Touch’ Spiralblöcke
CAHIERS SPIRALÉS TOUCH’

Mit einem samtigen 
“Touch”-Deckblatt  
Avec une couverture  

veloutée “Touch”
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FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400149999 5

A4+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400150002 5

A4+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400150003 5

A4+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400150004 5

A4+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 70 400150005 5

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 70 400150006 5

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 70 400150007 5

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 70 400150008 5

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 70 400150009 5

A4+ Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Ohne
Sans 70 400150010 5

ORIGINS SPIRALBLÖCKE

Die Oxford Origins-Serie ist in fünf 

verschiedenen Farben erhältlich, welche von der 

Natur inspiriert sind: Nordic Night, Pearl Grey, 

Sandstone, Forest Green und Sapphire Blue.  

Dieser Look unterstreicht den nachhaltigen 

Aspekt dieser Notizbücher. Die Serie ist mit dem 

EU-Ecolabel zertifiziert, dem anspruchsvollsten 

Label unter den Umweltlabels. Die Oxford 

Origins Notizbücher haben einen beständigen, 

flexiblen und kratzfesten Einband mit doppelter 

Spiralbindung in der Farbe des Einbands.

CAHIERS SPIRALÉS ORIGINS

La gamme Oxford Origins est disponible en cinq 

couleurs différentes, inspirées de la nature : Nordic 

Night, Pearl Grey, Sandstone, Forest Green et 

Sapphire Blue. Ce look souligne l’aspect durable 

de ces cahiers spiralés : cette série est certifiée 

par l’EU Ecolabel, le label le plus exigeant parmi 

les labels écologiques. Les cahiers spiralés Oxford 

Origins ont une couverture durable, flexible et 

résistante aux rayures, avec une double spirale de 

la même couleur que la couverture.

Origins Spiralblöcke
CAHIERS SPIRALÉS ORIGINS
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MY COLOURS SPIRALBLÖCKE

Die Reihe My Colours besteht aus 

Notizbüchern in sechs leuchtenden Farben. Sie 

haben einen auffälligen PP-Einband, der alle 

handschriftlichen Notizen optimal schützt. Mit 

weisser Doppelspiralbindung. Das einzigartige 

90 g/m2 Optik Paper® garantiert ein optimales 

Lese- und Schreiberlebnis.

CAHIERS SPIRALÉS MY COLOURS

La gamme My Colours se compose de cahiers en 

six couleurs vives. Ils sont dotés d’une couverture 

pp au look saisissant, pour une protection 

optimale de toutes les notes manuscrites. Avec 

double spirale blanche. Le papier unique Optik 

Paper® de 90 g/m2 garantit une expérience de 

lecture et d’écriture optimale.

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90

          
100101864 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90

          
100104241 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90

          
100102483 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90

          
100104780 5

My Colours Spiralblöcke
CAHIERS SPIRALÉS MY COLOURS
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OXFORD GO SPIRALBLÖCKE

Ihre Ideen und Notizen sind wertvoll und verdienen das Beste! Oxford 

hat deshalb die GO-Serie entwickelt mit den attraktiven Designs 

Floral, Boho Spirit, Iconic und Horizons. Die vier verschiedenen, 

ansprechenden Kollektionen bieten mit ihren fröhlichen, bunten und 

schlichten Designs für jeden das passende Heft. Die GO-Motive machen 

gute Laune und motivieren Sie, den Stift in die Hand zu nehmen und 

mit dem Schreiben zu beginnen. 

 

 

CAHIERS SPIRALÉS OXFORD GO

Vos idées et vos notes sont précieuses et méritent le meilleur ! C’est pourquoi 

Oxford a développé la série GO avec les designs attrayants Floral, Boho 

Spirit, Iconic et Horizons. Avec leurs designs gais, colorés et sobres, les 

quatre collections différentes et attrayantes offrent à chacun le cahier qui 

lui convient. Les motifs GO mettent de bonne humeur et vous motivent à 

prendre le stylo en main et à commencer à écrire. 

GO Spiralblöcke
CAHIERS SPIRALÉS GO
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Floral

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 60

      
400094953 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 60

      
400094951 5

WWW
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Horizons

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 60

      
400154317 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 60

      
400154316 5
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Boho Spirit

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 60 400161861 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 60 400161862 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 60

      
400153868 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 60

      
400153866 5

WWW
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Iconic

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 60 400161863 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 60 400161864 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 60

      
400154311 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 60

      
400154310 5
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99% des in den Oxford Notizbüchern 
verwendeten Blanko-Schreibpapiers ist mit dem 
EU-Ecolabel, FSC® oder PEFC™ zertifiziert und 

stammt aus Europa.

99% du papier vierge d’écriture utilisé dans les 
cahiers Oxford est certifié EU Ecolabel, FSC® ou 

PEFC™ et provient d’Europe.

98% des Recyclingpapiers ist mit dem  
EU-Ecolabel, dem Blauen Engel, FSC® recycelt 

oder PEFC™ recycelt zertifiziert.

 98% du papier recyclé est certifié EU Ecolabel,  
     Blue Angel, FSC® recyclé, ou PEFC™ recyclé.	

60% der Oxford-Schreibhefte und -Blöcke 
sind mit dem EU-Ecolabel Umweltzeichen 

zertifiziert. Aber auch wenn dies (noch) nicht 
der Fall ist, tragen Oxford Hefte und Blöcke 

ein Umweltzeichen wie FSC®, PEFC™, Blauer 
Engel oder Nordic Swan.

60% des cahiers et blocs d’écriture Oxford sont 
certifiés par l’écolabel européen. Mais même si 
ce n’est pas (encore) le cas, les cahiers et blocs 

d’Oxford portent un écolabel tel que FSC®, 
PEFC™, Ange Bleu ou Nordic Swan.

100% der in Europa hergestellten  
Oxford Hefte und Blöcke stammen aus 
Fabriken, die nach ISO 14001 für den 

Umweltschutz zertifiziert sind.

100% des cahiers et blocs Oxford fabriqués  
en Europe proviennent d’usines certifiées ISO  

    14001 pour la protection de l’environnement.	

Die nachhaltige Entwicklung ist ein integraler  
und dauerhafter Bestandteil der Strategie der Hamelin-Gruppe.

Le développement durable fait partie intégrante et permanente  
de la stratégie du Groupe Hamelin.
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FSC ist das erste internationale Gütesiegel mit strengen 
Anforderungen an eine nachhaltige und soziale 
Waldbewirtschaftung.
FSC est le premier label international comportant des exigences  
strictes en matière de gestion durable et sociale des forêts.

PEFC ist ein internationales Qualitätszeichen für Holz und 
Papier (produkte).
PEFC est une marque de qualité internationale pour le bois et  
le papier (produits).

Der Blauer Engel ist ein offizielles deutsches Umweltzeichen. 
Es punktet bei den wichtigsten Umweltaspekten und ist weniger 
schädlich als ähnliche Produkte.
Blauer Engel est un label écologique officiel allemand. Il obtient  
un score sur les aspects environnementaux les plus importants  
et est moins nocif que les produits similaires.

NF ist eine kollektive Zertifizierungsmarke. NF liefert 
den Nachweis, dass ein Produkt die Sicherheits- und/oder 
Qualitätsmerkmale des Zertifizierungsreferenzsystems erfüllt.
NF est une marque de certification collective. Elle apporte la preuve 
qu’un produit répond aux caractéristiques de sécurité et/ou de 
qualité du référentiel de certification.

Nordic Swan ist das skandinavische Ökolabel für ökologische 
Produkte. 
Nordic Swan est le label écologique scandinave pour les produits 
écologiques.

EU ecolabel ist das offizielle europäische Umweltzeichen für 
Non- Food-Produkte &  -Dienstleistungen.
EU ecolabel est le label écologique européen officiel pour les produits 
& services non alimentaires.

We have a strong sense of responsibility  
towards future generations by offering them 

well-designed products with indisputable 
environmental performance. Our mission is 
to give all pupils and students the right tools 

with the guarantee that we constantly strive to 
minimise their impact on the environment.

- Eric Joan
         CEO Groupe Hamelin S.A.

Nachhaltigheit
DURABILITÉ

"

"

Die verschiedenen Ökolables im Vergleich
Comparaison des écolabels différents

In ganz Europa anerkannt
Valable pour toute l’Europe P P P
Staatliches Label 
Label d’Etat P P P P
Von einer unabhängigen Stelle zertifiziert
Certification par partie indépendant P P P P P P
Mehrfachkriterien
Critères multiples P P P P
Rückverfolgbarkeit der Holzherkunft
Traçabilité de l’origine du bois P P P P P P
Neues Papier 
Papier en fibre vierge P P P P P
Recyceltes Papier 
Papier recyclé P P P P P P
Papierherstellung
Production de papier P P P P
Druckvorgang
Procédé d’impression P P P
Herstellung des Endprodukts 
Fabrication de produits finis P P P

Geringere Anforderungen 
Critères moins exigeantsP

EU ECOLABELS
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OXFORD RECYCLINGNachhaltig schreiben
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FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

LOCHUNG 
PERFORATION

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Liniert 
Ligné

Links und rechts
à gauche et à droite 50 4 400159592 5

A4 Kariert 5mm
Quadrillé 5mm

Links und rechts
à gauche et à droite 50 4 400159594 5

A4 Blanko 
Uni blanc

Ohne
Sans 50 4 400159590 5

RECYCLING SPIRALBLÖCKE

Das OXFORD Recycling-Sortiment bietet Notizbücher, Schulblöcke und 

ein Malblock aus 100 % recyceltem Papier, mit dem höchstmöglichen 

Weissegrad für dauerhaft optimale Schreibergebnisse. Das von der Umwelt 

inspirierte Design steht im Einklang mit dem naturfreundlichen Ethos 

der Serie. Das Reycling-Sortiment besteht aus spiralgebundenen und 

kopfgeleimten Produkten, kariert, liniert oder blanko. Alle Produkte sind 

mit dem Umweltzeichen Blauer Engel zertifiziert.

CAHIERS SPIRALÉS RECYCLING

La gamme OXFORD Recycling propose des cahiers, des blocs scolaires et un bloc 

à dessin fabriqués en papier 100 % recyclé, avec le plus haut degré de blancheur 

possible pour des résultats d’écriture optimaux et durables. Le design inspiré 

par l’environnement est en accord avec l’éthique respectueuse de la nature. La 

gamme Reycled se compose de produits spiralés ou collés en tête, en réglure 

quadrillé, ligné ou uni blanc. Les produits sont certifiés avec l’Ange bleu.

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

LOCHUNG 
PERFORATION

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4+ Punktkariert 
Pointillé

Ohne
Sans 80 4 400159353 10

A4+ Kariert 5mm
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 80 4 400159358 10

A4+ Blanko 
Uni blanc

Ohne
Sans 80 4 400159361 10

A4+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 80 4 400159370 10

A5+ Kariert 5mm
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 80 6  400159373 5

A5+ Liniert 
Ligné

Links
Gauche 80 6 400159376 5

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

LOCHUNG 
PERFORATION

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Blanko 
Uni blanc

Ohne
Sans 100 Ohne

Sans 400159557 5

1.   OXFORD RECYCLING COLLEGEBLOCK  / OXFORD RECYCLING BLOC COLLÈGE SPIRALÉ

2.   OXFORD RECYCLING SCHULBLOCK  / OXFORD RECYCLING BLOC SCOLAIRE

3.   OXFORD RECYCLING MALBLOCK  / OXFORD RECYCLING BLOC À DESSIN

3

Recyclingblöcke
CAHIERS RECYCLING

2
1

100%
RECYCLED
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100%
RECYCLED
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FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 50

          
400154145 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90

          
400154143 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90 400166085 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90 400166096 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90 400166098 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90

          
400154144 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90 400166095 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90 400166097 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90 400166099 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90

          
400154141 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90

          
400154142 5

9x14cm Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90

          
400155803 10

MY REC’UP SPIRALBLÖCKE

Oxfords neue Produktreihe My Rec’Up ist eine Reihe von Notizbüchern aus 

100% Recyclingmaterial mit einer Besonderheit: die Einbände werden aus 

100% recyceltem Karton hergestellt, der 20% recycelte Fasern aus Einweg-

Kaffeebechern enthält. Die Papierbecher werden gesammelt, gebündelt 

und an eine Recyclinganlage gesendet, wo 100% der Papierfasern, die zur 

Herstellung der Becher verwendet wurden, wieder in Papier umgewandelt 

werden.  Die so gewonnenen Papierfasern sind von hoher Qualität und 

können daher zu neuen und nützlichen Alltagsgegenstäden upgecycelt 

werden und sorgen bei den My Rec’Up Notizbüchern für ein hochwertiges 

Cover mit einer natürlichen Haptik.  Die Serie enthält 100% naturweisses 

Recyclingpapier für ein angenehmes Schreibgefühl. Die Umschläge sind 

dezent bedruckt und sind in einer Auswahl von 6 natürlichen Farben 

erhältlich.

CAHIERS SPIRALÉS MY REC’UP

La nouvelle gamme My Rec’Up d’Oxford est une série de cahiers 100% recyclés 

avec une particularité : les couvertures sont fabriquées à partir de carton 100% 

recyclé qui contient 20% de fibres recyclées provenant de gobelets à café jetables. 

Les gobelets en papier sont collectés, regroupés et envoyés dans une usine de 

recyclage où 100% des fibres de papier utilisées pour fabriquer les gobelets sont 

retransformées en papier.  Les fibres de papier obtenues sont de haute qualité 

et peuvent donc être upcyclées en nouveaux objets utiles au quotidien. Dans 

le cas des carnets My Rec’Up, elles permettent d’obtenir une couverture de 

haute qualité avec un toucher naturel.  La série contient 100% de papier recyclé 

blanc naturel pour une écriture agréable. Les couvertures sont discrètement 

imprimées et sont disponibles en 6 couleurs naturelles.

My Rec’Up Spiralblöcke
CAHIERS SPIRALÉS MY REC’UP
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TOUAREG SPIRALBLÖCKE

Das Oxford Touareg-Sortiment besteht aus einer umfassenden 

Palette von Notizbüchern in den Formaten A4 und A5  und diversen 

Produkten für die Ablage. Das Papier wird aus 100% recycelten 

Fasern gefertigt und bietet ein glattes und angenehmes Schreib- und 

Leseerlebnis.  Der schlichte Umschlag besteht aus stabilem Kraftkarton 

in natürlichen Farben, die ein klares und elegantes Design schaffen. 

CAHIERS SPIRALÉS TOUAREG

La gamme Oxford Touareg se compose d’une gamme complète de cahiers  

en format A4 et A5 et des produits de classement. Le papier est composé de 

fibres 100% recyclées  et offre une expérience d’écriture et de lecture douce et 

confortable. La couverture simple se compose d’un carton kraft robuste et de 

couleurs naturelles qui créent un design propre et élégant. 

FORMAT
FORMAT

LINIATUR
RÉGLURE

RAND
MARGE

BLÄTTER
FEUILLES

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90 400145350 5

A4 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90

        
400141847 5

A4 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90

        
400141848 5

A5 Kariert 5mm 
Quadrillé 5mm

Links
Gauche 90

        
400141844 5

A5 Liniert 
Ligné

Links
Gauche 90

        
400141845 5

Touareg Spiralblöcke
CAHIERS SPIRALÉS TOUAREG
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PROSPEKTHÜLLEN

Die hochwertigen Oxford Prospekthüllen eignen sich hervorragend für 

Dokumente, Baupläne und Zeichnungen. Wichtige Dokumente können so 

langfristig sauber und geschützt in Ordnern oder Ringbüchern abgelegt 

werden. In verschiedenen Grössen und Ausführungen erhältlich. Aus 

Polypropylen: glatt, genarbt, dokumentenecht, transparent.

POCHETTES PERFORÉES 

Les pochettes perforées Oxford de qualité supérieure sont idéales pour les  

documents, les plans de construction et les dessins. Les documents  

importants peuvent ainsi être classés proprement et protégés à long terme dans  

des classeurs à levier ou des classeurs à anneaux. Différentes tailles et exécutions  

disponibles. En polypropylène: lisse, grainé, photorésistant, transparent.

FORMAT
FORMAT

TYP
TYPE

LOCHUNG
PERFORATION

FARBEN
COULEUR

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 Quick’In PP 0,05mm, glatt, oben offen 
Quick’In PP 0,05mm, lisse, ouvert en haut 9 400143153 1 x 60 Stk./pce

Prospekthüllen
POCHETTES PERFORÉES

FORMAT
FORMAT

TYP
TYPE

LOCHUNG
PERFORATION

FARBEN
COULEUR

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A3 PP 0,09mm, genarbt, oben offen 
PP 0,09mm, grainé, ouvert en haut 11 100460995 1 x 25 Stk./pce

A4 PP 0,09mm, glatt, oben offen 
PP 0,09mm, lisse, ouvert en haute 11 100206764 1 x 100 Stk./pce

A4 PP 0,09mm, genarbt, rechts offen mit Klappe
PP 0,09mm, grainé, ouvert sur le côté droite avec rabat 11 100460999 10 x 10 Stk./pce

A4 PP 0,09mm, genarbt, oben offen
PP 0,09mm, grainé, ouvert en haut 11 400005473 1 x 100 Stk./pce

A5 PP 0,06mm, glatt, oben offen 
PP 0,06mm, lisse, ouvert en haut 11 400025671 1 x 100 Stk./pce

OXFORD QUICK’IN
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FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4
        

100742149 1 x 10 Stk./pce

A4 400152405 10

A4 100742145 10

A4 400152404 10

A4 100742143 10

A4 100742148 10

A4 400152403 10

A4 100742147 10

A4 100742144 10

A4 400152406 10

A4 100742146 10

A4 400152408 10

A4 400117100 10

A4 100742142 10

A4 400152407 10

SCHNELLHEFTER

Die Oxford Schnellhefter aus hochwertigem, langlebigen 

Polypropylen sind schmutz‐ und feuchtigkeitsabweisend und  

bieten somit optimalen Schutz für Ihre Dokumente. Dank 

dem transparenten Vorderdeckel ist der Inhalt auf einen Blick  

ersichtlich. Der lange Einsteckstreifen dient als 

Beschriftungsstreifen. Die Schnellhefter bieten Platz für bis zu  

160 gelochte Blätter bis Format DIN A4.

DOSSIERS RAPIDES

Les dossiers rapides Oxford en polypropylène durable et de qualité 

supérieure sont résistantes à la saleté et à l’humidité et offrent ainsi 

une protection optimale pour vos documents. Grâce à la couverture 

transparente, le contenu est visible d’un seul coup d’œil. Avec la bande 

de marquage sur le côté,le dossier rapide peut également être étiqueté 

individuellement. Les dossiers rapides peuvent contenir jusqu’à 160 

feuilles perforées jusqu’au format A4.

Schnellhefter
DOSSIERS RAPIDES
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Top File+

TOP FILE+ SORTIMENT

Die Oxford TOP FILE+ Serie bietet moderne 

Farben und ein einzigartiges Design. Hergestellt 

aus strapazierfähigem Multi’Strat™ Karton, der 

aus mehreren Schichten besteht, welche eine 

einzigartige Strapazier- und Reissfestigkeit bieten.

TOP FILE+ GAMME DE CLASSEMENT

La gamme de classement Oxford TOP FILE+ offre des 

couleurs modernes et un design unique. Fabriqué en 

carton Multi’Strat™ résistant, composé de plusieurs 

couches qui offrent une durabilité et une résistance à 

la déchirure unique.

ROBUSTE OBERFLÄCHE 
COUCHE PROTECTRICE SOLIDE

HOHE STRAPAZIERFÄHIGKEIT 
SOLIDITÉ UNIQUE

HOHE REISSFESTIGKEIT 
HAUTE RÉSISTANCE À LA DÉCHIRURE
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Top File+ Schnellhefter  
& Gummibandmappen

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 400137107 10

A4 400137106 10

A4 400116324 10

A4 400116329 10

A4 400116355 10

A4 400116308 10

A4 400116306 10

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 400116211 25

A4 400116207 25

A4 400116200 25

A4 400116201 25

A4 400116209 25

1.   OXFORD TOP FILE+ SCHNELLHEFTER /  

     OXFORD FARDE À LAMELLE TOP FILE+

2.  OXFORD TOP FILE+ GUMMIBANDMAPPEN /  

     OXFORD FARDES À RABAT TOP FILE+ 

ROBUSTE OBERFLÄCHE 
COUCHE PROTECTRICE SOLIDE

HOHE STRAPAZIERFÄHIGKEIT 
SOLIDITÉ UNIQUE

HOHE REISSFESTIGKEIT 
HAUTE RÉSISTANCE À LA DÉCHIRURE

FARDES À LAMELLE ET FARDES À RABAT TOP FILE+

2

1
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Top File+ Sammelboxen
BOÎTES DE CLASSEMENT TOP FILE+ 

FORMAT
FORMAT

RÜCKENBREITE
DOS

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 25mm 400114363 12

A4 25mm 400114365 12

A4 25mm 400114362 12

A4 25mm 400114366 12

A4 25mm 400114361 12

ROBUSTE OBERFLÄCHE 
COUCHE PROTECTRICE SOLIDE

HOHE STRAPAZIERFÄHIGKEIT 
SOLIDITÉ UNIQUE

HOHE REISSFESTIGKEIT 
HAUTE RÉSISTANCE À LA DÉCHIRURE
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FORMAT
FORMAT

FÄCHER
COMPARTIMENTS

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 8 400116251 15

A4 8 400116253 15

A4 8 400116252 15

A4 12 400116255 12

A4 12 400116257 12

A4 12 400116256 12

Top File+ Ordnungsmappen
TRIEURS À ÉLASTIQUES TOP FILE+

ROBUSTE OBERFLÄCHE 
COUCHE PROTECTRICE SOLIDE

HOHE STRAPAZIERFÄHIGKEIT 
SOLIDITÉ UNIQUE

HOHE REISSFESTIGKEIT 
HAUTE RÉSISTANCE À LA DÉCHIRURE
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Urban

URBAN ORDNUNGSMAPPEN 

Die URBAN-Produkte sind technisch so konzipiert, dass sie 

Ihnen eine einwandfreie Zuverlässigkeit bieten. Sie sind 

unvergleichlich widerstandsfähig im täglichen Leben, zu 

Hause, im Büro oder unterwegs. Das moderne, grafische 

Design wird durch einen subtilen und eleganten Matt/Glanz-

Kontrast hervorgehoben. Erhältlich in opak oder transluzent, 

ist Urban in 9 modernen Farben erhältlich: 8 leuchtende 

transluzente Farben oder opakes Schwarz. Die Oxford 

URBAN Kollektion unterstreicht Ihre Modernität. Was auch 

immer die Umstände sein mögen, URBAN wird Sie nicht im 

Stich lassen.

URBAN FARDE DE CLASSEMENT 

Techniquement conçus pour vous aporter une fiabilité sans faille, 

les produits URBAN offrent une résistance inégalée au quotidien, 

chez vous, au bureau ou lors de vos déplacements. Son design 

graphique contemporain, est souligné par un contraste élegant et  

subtile mat/brillant. En version opaque ou translucide, Urban 

se décline en 9 couleurs modernes: 8 couleurs translucides vives 

ou noir opaques. Lacollection Oxford URBAN souligne votre 

modernité. Quelles que soient les circonstances, URBAN ne vous 

lâchera pas.
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2.   OXFORD URBAN RINGBUCH / OXFORD URBAN CLASSEUR À ANNEAUX

FORMAT
FORMAT

MATERIALSTÄRKE 
ÉPAISSEUR

FARBEN
COULEURS 

RINGE
ANNEAUX

RÜCKENBREITE
DOS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 500µ 2 x 
Ø15mm 20mm 400104385 10

A4 450µ 2 x 
Ø15mm 20mm 400147041 10

A4 500µ 2 x 
Ø15mm 20mm 400147090 10

A4 450µ 4 x 
Ø15mm 20mm 400147042 10

A4 500µ 2 x 
Ø30mm 40mm 400104389 10

A4 450µ 2 x 
Ø30mm 40mm 400147046 10

A4 500µ 4 x 
Ø30mm 40mm 400147049 10

A4 450µ 4 x 
Ø30mm 40mm 400147047 10

FORMAT
FORMAT

MATERIALSTÄRKE 
ÉPAISSEUR

FARBEN
COULEURS

RÜCKENBREITE
DOS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

24x32cm 700µ 40mm 400104371 10

24x32cm 650µ 40mm 400146995 10

24x32cm 700µ 25mm 400104953 10

24x32cm 650µ 25mm 400146969 10

1.   OXFORD URBAN SAMMELBOX / OXFORD URBAN BOÎTE DE CLASSEMENT

1

2

Labyrinth-Muster
Motif de labyrinthe

Urban Ordnungsmappen
URBAN FARDE DE CLASSEMENT
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Hochwertige Schulprodukte in trendigen Farben
Produits scolaires de haute qualité aux couleurs tendance

3.   OXFORD URBAN GUMMIBANDMAPPE / OXFORD URBAN FARDE À RABAT

4.   OXFORD URBAN ZEIGEBUCH / OXFORD URBAN ALBUM À POCHETTES 

FORMAT
FORMAT

MATERIALSTÄRKE 
ÉPAISSEUR

FARBEN
COULEURS

ZEIGETASCHEN
POCHETTES

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 450µ 40 400147014 10

A4 450µ 40 400104496 10

5.   OXFORD URBAN SICHTCOUVERT / OXFORD URBAN CHEMISE ENVELOPPES

FORMAT
FORMAT

MATERIALSTÄRKE 
ÉPAISSEUR

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 300µ 400147022 5

A4 300µ 400147024 5

A5 300µ 400147025 5

A5 300µ 400147027 5

FORMAT
FORMAT

MATERIALSTÄRKE 
ÉPAISSEUR

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

A4 450µ 400147020 10

24x32cm 450µ 400104347 10

Urban Ordnungsmappen
URBAN FARDE DE CLASSEMENT

5

3

4
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Oxford Displays 
PRÉSENTOIRS DE OXFORD

OXFORD DISPLAYS

Ein Display ist das perfekte Instrument, um Oxford Produkte attraktiv 

zu präsentieren und den Verkauf  während der Schulanfangssaison 

anzukurbeln. Oxford-Displays werden aus stabilem, haltbarem Karton 

oder aus Stahl in einem kreativen und angemessenen Design hergestellt. 

Wir haben uns bemüht, den Platzbedarf Ihres Geschäfts zu minimieren 

und gleichzeitig ein Maximum an Sichtbarkeit und Produktpräsentation 

zu gewährleisten. Für die Lieferung von gefüllten Displays fragen Sie bitte 

Ihren Kundenbetreuer nach den Möglichkeiten. 

PRÉSENTOIRS DE OXFORD

Un présentoir est l'outil parfait pour présenter les articles d'Oxford de manière 

attrayante et pour stimuler les ventes pendant la période de la rentrée scolaire. 

Les présentoirs d'Oxford sont fabriqués à partir de carton ou d'acierrobuste et 

durable dans un design créatif et approprié. Nous avons cherché à minimiser 

l'occupation de votre magasin avec un visibilité et possibilité de présentation 

produitsmaximum. Pour la livraison de présentoirs remplis, veuillez-vous 

renseigner auprès de votre gestionnaire de compte sur les possibilités. 

Hamelin Art. Nr. / Réf. Hamelin
Material / Matériel
Abmessung / Dimensions

Fächer / Compartiments
Verkaufseinheit / Unité de vente

400162544
Karton / carton
28 x 38,5 x 67 cm 
(Incl. topper)
4
1

Thekendisplay klein 
PRÉSENTOIR DE COMPTOIR PETIT 

Thekendisplay gross 
PRÉSENTOIR DE COMPTOIR GRAND

Hamelin Art. Nr. / Réf. Hamelin
Material / Matériel
Abmessung / Dimensions

Fächer / Compartiments
Verkaufseinheit / Unité de vente

400162543
Karton / carton
56 x 38,5 x 67 cm  
(Incl. topper)
8
1

Bietet Platz für ca. 40 Collegeblöcke A4/A4+
Peut contenir environ 40 blocs collège  A4/A4+

Bietet Platz für ca. 80 Collegeblöcke A4/A4+
Peut contenir environ 80 blocs collège  A4/A4+
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Must have Display 
Hamelin Art. Nr. / Réf. Hamelin
Material / Matériel
Abmessung / Dimensions

Fächer / Compartiments
Verkaufseinheit / Unité de vente

400162542
Karton / carton
50 x 30 x 120 cm  
(Incl. topper)
2
1

Bodendisplay
PRÉSENTOIR DE SOL 

Hamelin Art. Nr. / Réf. Hamelin
Material / Matériel
Abmessung / Dimensions

Fächer / Compartiments
Verkaufseinheit / Unité de vente

400162541
Karton / carton
59 x 38 x 199 cm 
(Incl. pallet & topper)
8
1

Bietet Platz für ca. 240 Collegeblöcke A4/A4+
Peut contenir environ 240 blocs collège  A4/A4+

Bietet Platz für ca. 150 Collegeblöcke A4/A4+
Peut contenir environ 150 blocs collège  A4/A4+
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SCHULBEDARF

“Bessere Arbeit” ist ein Bestandteil eines „besseren Lebens”. 

Daher stellen wir uns bei der Entwicklung eines neuen Produktes 

systematisch die folgende Frage: Wie kann unser Produkt 

den Büroalltag erleichtern und verbessern? Gemeinsam mit 

Arbeitsmedizinern, Augenärzten und Ergonomieexperten 

entwickeln wir Lampen und Bürozubehör, die einen echten 

Mehrwert im Hinblick auf Konzentration, Wohlbefinden und 

Erholung für die Augen bieten und so die Produktivität deutlich und 

nachweisbar steigern. 

FOURNITURES SCOLAIRES

Le “mieux travailler” est une des composantes du “mieux vivre”. C’est 

pourquoi, lorsque nous développons un nouveau produit, nous nous 

posons systématiquement cette question : “En quoi peut-il améliorer la 

vie au bureau de celui qui va l’utiliser ?”. Nous nous sommes entourés des 

conseils de la Médecine du Travail, d’ophtalmologistes et d’ergonomes 

professionnels pour proposer des lampes et accessoires de bureau qui 

apportent une réelle valeur ajoutée en terme de concentration, de bien-

être, de repos visuel, et entraînent des gains de productivité significatifs 

et mesurables.

Schulbedarf  
FOURNITURES SCOLAIRES
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LEISTUNG
PUISSANCE LUX KELVIN

ENERGIEKLASSE
CLASSE ÉNERGÉTIQUE

LEBENSDAUER 
DURÉE DE VIE GARANTIE

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

2 W 500 3600 D 50000 h
50000 h

2 Jahre 
2 ans 400132274 1

Kompakt, flexibel und kabellos
COMPACT, FLEXIBLE ET SANS FIL

Schreibtischlampe Galy 
LAMPE DE BUREAU GALY

SCHREIBTISCHLAMPE GALY

Diese Schreibtischlampe mit ihrem modernen Design und dem flexiblen 

Arm ist um 360° drehbar und eignet sich ideal für kleine Arbeitsplätze. 

Dank ihrer kompakten Grösse und ihres geringen Gewichts können Sie 

diese Lampe überallhin mitnehmen. Die Galy-Lampe verfügt über eine 

einstellbare Helligkeit, einen USB Anschluss, ein Ladekabel und kann in 

2,5 Stunden wieder aufgeladen werden.

LAMPE DE BUREAU GALY

Cette lampe de bureau au design moderne et au bras flexible peut être tournée à 

360° et est idéale pour les petits lieux de travail. Grâce à sa taille compacte et à 

son poids léger, vous pouvez emporter cette lampe partout avec vous. La lampe 

Galy a une luminosité réglable, un port USB, un câble de chargement et peut 

être rechargée en 2,5 heures.

Wiederaufladbar und leicht zu tragen 
RECHARGEABLE ET FACILE À TRANSPORTER

SCHREIBTISCHLAMPE NELLY

Mit ihrem leistungsstarken LED-Licht von 400 Lumen, ihrer Autonomie 

von 7 Stunden und ihrer kabellosen Funktion, wird Sie die NELLY LED-

Schreibtischlampe überallhin begleiten. Dank des mitgelieferten Kabels 

kann sie schnell an einem USB-Anschluss aufgeladen werden. An der 

Basis befindet sich ein Sensitive-Touch-Schalter, mit dem Sie durch kurzes 

Drücken die Lichtfarbe und durch langes Drücken die Lichtintensität 

verändern können.

LAMPE DE BUREAU NELLY

Avec son éclairage LED performant de 400 Lumens, son autonomie de 7h et sa 

fonction sans fil, la lampe de bureau LED NELLY vous accompagnera dans tous 

vos déplacements. Elle se recharge rapidement sur port USB grâce à son câble 

(fourni). Sur son socle, un interrupteur tactile Sensitive Touch vous permettra 

par une pression brève de faire varier la couleur d’éclairage et par une pression 

longue l’intensité lumineuse.

Schreibtischlampe Nelly 
LAMPE DE BUREAU NELLY

LEISTUNG 
PUISSANCE LUX KELVIN

ENERGIEKLASSE
CLASSE ÉNERGÉTIQUE

LEBENSDAUER
DURÉE DE VIE GARANTIE

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

7,8 W 1100 3000 / 4000 / 6000 E 20000 h
20000 h

2 Jahre 
2 ans 400124483 1

1.   UNILUX SCHREIBTISCHLAMPE GALY / UNILUX LAMPE DE BUREAU GALY

2.   UNILUX SCHREIBTISCHLAMPE NELLY / UNILUX LAMPE DE BUREAU NELLY
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Schreibtischlampe Tamy 
LAMPE DE BUREAU TAMY

SCHREIBTISCHLAMPE TAMY

Unsere Lampe TAMY ist mit einer integrierten LED-Leuchte mit hoher 

Lichtausbeute für optimale Lichtqualität ausgestattet. Die Lebensdauer liegt 

bei ca. 20.000 Stunden. Die Leuchte verbindet Schlichtheit und Modernität 

mit einer Kopfform, die es erlaubt, das Licht weit über die Arbeitsfläche zu 

verteilen. TAMY ist in 5 Farben erhältlich und verfügt über ein flexibles Teil 

am oberen Ende des Arms, mit dem sich der Kopf leicht in alle Richtungen 

verstellen lässt.

LAMPE DE BUREAU TAMY

La lampe TAMY est équipée d’un éclairage LED intégré à haute efficacité 

lumineuse pour une qualité d’éclairage optimale. Durée de vie de la source : 

environ 20 000 h. Lampe qui allie sobriété et modernité, la forme de la tête 

favorise une large diffusion sur le plan de travail. TAMY se décline en 5 couleurs 

différentes et possède une partie flexible en haut du bras qui permet d’orienter 

facilement la tête dans toutes les directions.

LEISTUNG 
PUISSANCE LUX KELVIN

ENERGIEKLASSE
CLASSE ÉNERGÉTIQUE

LEBENSDAUER 
DURÉE DE VIE GARANTIE

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

7,4W 1260 3000 E 20000 h
20000 h

2 Jahre
2 ans 400165012 1

7,4W 1260 3000 E 20000 h
20000 h

2 Jahre
2 ans 400165015 1

7,4W 1260 3000 E 20000 h
20000 h

2 Jahre
2 ans 400165017 1

7,4W 1260 3000 E 20000 h
20000 h

2 Jahre
2 ans 400165018 1

7,4W 1260 3000 E 20000 h
20000 h

2 Jahre
2 ans 400165986 1

Wanduhr Baltic 
HORLOGE MURALE BALTIC

WANDUHR BALTIC

Mit ihrem Rahmen aus Holz bringt diese Uhr eine gemütliche Note 

in jeden Raum. BALTIC passt perfekt zum beliebten skandinavischen 

Einrichtungsstil. Das verwendete Holz stammt aus nachhaltiger 

Forstwirtschaft und schont somit unsere Umwelt. Der gute visuelle 

Kontrast und die klare Gestaltung erleichtern das Ablesen der Uhrzeit auch 

aus grösserer Entfernung. Ein leises Quarz-Uhrwerk sorgt bei BALTIC für 

Genauigkeit. Dank schleichender Zeiger gibt es kein störendes Ticken. Eine 

passende Batterie ist im Lieferumfang enthalten, damit die Uhr direkt in 

Betrieb genommen werden kann.

HORLOGE MURALE BALTIC

Le design est très contemporain, sa structure en bois le préserve de la rouille et 

des bosses en cas de chute. Sa conception contribue à préserver les ressources 

naturelles pour les générations futures. Approche éco-responsable ! Avec 

sa grande surface vitrée de 31,5 cm, BALTIC est une pendule idéale pour les 

bureaux individuels ou salle de détente. Le mécanisme de pendule à quartz, basé 

sur le phénomène de la piézoélectricité, est l’un des moins énergivore, pour une 

fiabilité d’un écart d’une seconde en 6 ans de fonctionnement.

FORMAT
FORMAT GARANTIE

L’ÉNERGIE 
ENERGIE

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

Ø31,5 x 3,5 2 Jahre
2 ans

1x AA 1,5V (inklusive)
1x AA 1,5V (incluse) 400094591 1

Ø31,5 x 3,5 2 Jahre
2 ans

1x AA 1,5V (inklusive)
1x AA 1,5V (incluse) 400165098 1

Ø31,5 x 3,5 2 Jahre
2 ans

1x AA 1,5V (inklusive)
1x AA 1,5V (incluse) 400165110 1

Ø31,5 x 3,5 2 Jahre
2 ans

1x AA 1,5V (inklusive)
1x AA 1,5V (incluse) 400165111 1

Ø31,5 x 3,5 2 Jahre
2 ans

1x AA 1,5V (inklusive)
1x AA 1,5V (incluse) 400165097 1

3.   UNILUX WANDUHR BALTIC / UNILUX HORLOGE MURALE BALTIC

4.   UNILUX SCHREIBTISCHLAMPE TAMY / UNILUX LAMPE DE BUREAU TAMY
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LINEX SCHULBEDARF

Die Linex Back to School Serie ist ein Sortiment guter,  preiswerter 

Werkzeuge in attraktiven Farben für Studenten und Schüler. Das Sortiment 

umfasst Lineale, Bleistifte, Spitzer, Zirkel, Radiergummis, Scheren und 

Klebestifte. Mit einem durchdachten und sich ständig weiterentwickelnden 

Sortiment erfüllt Linex jeden erdenklichen Wunsch von Schülern und 

Studenten im Bereich Messgeräte und Zubehör.

LINEX FOURNITURES SCOLAIRES

La série Linex Back to School est un assortiment de bons outils abordables dans 

des couleurs attrayantes pour les étudiants et les élèves. La gamme comprend, 

entre autres, des règles, des crayons, des taille-crayons, des compas, des gommes, 

des ciseaux et bâtons de colle. Avec un programme intelligemment conçu qui 

évolue constamment, Linex répond à tous les souhaits imaginables des étudiants 

et des élèves dans le domaine des instruments de mesure et des accessoires.

Schulbedarf  
FOURNITURES SCOLAIRES

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

22cm 400132509 10

BESCHREIBUNG 
DESCRIPTION

INHALT
CONTENU

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

Radiergummi
Gomme

1 Stück
1 pièces 400132508 12

3

BESCHREIBUNG
DESCRIPTION

INHALT
CONTENU

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

Holzfreie Bleistifte, 2B
Crayons sans bois, 2B

10 Stück
10 pièces 400132506 12

Holzfreie Farbstifte 
Crayons de couleur sans bois

10 Stück 
10 pièces 400132507 10

3.   LINEX EARTH LINEAL / LINEX EARTH RÈGLE

1.   LINEX EARTH RADIERGUMMI / LINEX EARTH GOMME

2.   LINEX EARTH BLEISTIFT / LINEX EARTH CRAYONS

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

30cm 100413066 10

4.   LINEX NATURE LINEAL / LINEX NATURE RÈGLE

1

2

4

LINEX EARTH & LINEX NATURE

Bei den Linex Earth und Linex Nature Produkten steht das Thema 

Nachhaltigkeit an erster Stelle. Der Linex Earth Radiergummi enthält keine 

Schadstoffe. Er ist PVC-frei, phthalatfrei, latexfrei und ungiftig. Jedes Jahr 

werden weltweit 82’000 Bäume gefällt, um 14 Milliarden Bleistifte und 

Farbstifte zu produzieren. Um die Umwelt vor unnötiger Abholzung zu 

schützen, werden die Linex Earth Blei- und Farbstifte aus 100% recycelten 

Zeitungen hergestellt. Der Linex Lineal wird aus recyceltem Holz gefertigt. 

Er ist zu 100% recycelbar, stabil, leicht, langlebig und frei von Schadstoffen. 

Unser Lineal aus der Linex Nature Serie wird zu 100% aus Biomasse 

hergestellt und ist mit einem biologisch abbaubaren Farbstoff bedruckt. 

Pour les produits Linex Earth et Linex Nature, le développement durable est une 

priorité. La gomme Linex Earth ne contient aucune substance nocive. Elle est 

exempte de PVC, de phtalates, de latex et non toxique. Chaque année, 82’000 

arbres sont abattus dans le monde pour produire 14 milliards de crayons et de 

crayons de couleur. Afin de protéger l’environnement d’une déforestation inutile, 

les crayons et les crayons de couleur Linex Earth sont fabriqués à partir de 

journaux 100% recyclés. La règle Linex est fabriquée à partir de bois recyclé. Elle 

est 100% recyclable, stable, légère, durable et exempte de substances nocives. 

Notre règle de la série Linex Nature est fabriquée à 100% à partir de biomasse et 

est imprimée avec un colorant biodégradable. 
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GEOMETRIE-DREIECK / ÉQUERRE GÉOMÉTRIQUE

TYP 
TYPE

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

1 160x110mm 100414085 10

2 160x110mm 100414165 10

3 225x160mm 100414166 10

TYP 
TYPE

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

1 15cm 100413023 10

2 20cm 100552536 10

3 30cm 100413025 10

4 40cm 100413026 10

5 50cm 100413027 10

6 20cm 400040187 10

7 20cm 400040250 10

8 20cm 100202515 10

8 30cm 100202516 10

8 40cm 100202517 10

8 50cm 100202518 1

LINEAL / RÈGLE

TYP 
TYPE

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

1 120mm   100412205 12

2 120mm 100412124 40

SCHULZIRKEL / COMPAS D’ÉCOLE

1

2

3

5

3

4

2

1

8

1

2

6
7

SCHERE / CISEAUX

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

140mm   400100562 12

KORREKTURROLLER / ROULEAU CORRECTEUR

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

8cm 400098692 12
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1

GREIFHILFE / GRIPS POUR CRAYON

INHALT
CONTENU

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

4 Stück
4 pièces 100412097 10 x 4 Stk./pce

TYP 
TYPE

BESCHREIBUNG DE-
SCRIPTION

INHALT
CONTENU

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

1 Aufsteck-Radierer 
Gomme à effacer

5 Stück
5 pièces 400114751 24 x 5 Stk./pce

2 Motiv-Radiergummi
Gomme 3D

10 Stück
10 pièces 400082011 12 x 10 Stk./pce

3 Aufsteck-Radierer 
Gomme à effacer

10 Stück
10 pièces 100412096 30 x 10 Stk./pce

4 Radiergummi
Gomme

2 Stück
2 pièces 100417490 12 x 2 Stk./pce

RADIERGUMMI / GOMME

TYP 
TYPE

BESCHREIBUNG
DESCRIPTION

INHALT
CONTENU

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

1 HB 6 Stück
6 pièces 100412122 24

2 HB 12 Stück
12 pièces 400093811 1 x 12 Stk./pce

3 HB 12 Stück
12 pièces 400093627 1 x 12 Stk./pce

4 HB, mit Radiergummi 
HB, avec gomme

12 Stück
12 pièces 400093628 1 x 12 Stk./pce

5 HB 12 Stück
12 pièces 400093629 1 x 12 Stk./pce

BLEISTIFT / CRAYONS

SPITZER / TAILLE-CRAYON

TYP 
TYPE

FARBEN 
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

1 100411039 12

1 100412297 20

2 100411046 10

3 100412142 10

2

3

1

3

2

2

4

4

1

5

3
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2

TYP 
TYPE

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

2 x 8g   400107631 12 x 2 Stk./pce

KLEBSTIFT / BÂTON DE COLLE

1

DISPLAYS / PRÉSENTOIRS

FORMAT
FORMAT

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

10, 20, & 30mm 100411052 1 x 3 Stk./pce

30mm 100412307 1

50mm 100411050 1

100mm 100411051 1

5

BUCHSTABEN-/ZAHLENSCHABLONE /  
GABARIT POUR LETTRES ET CHIFFRES

TYP 
TYPE

INHALT
CONTENU

FARBEN
COULEURS

HAMELIN ART. NR. 
RÉF. HAMELIN

VERKAUFSEINHEIT
UNITÉ DE VENTE

1 30 400037835 30

1 20 400037836 20

1 12 400037837 12

2 24 400037825 24

3 12 400037826 12

4 20 100412035 20

4 30 400037829 30

5 80 400037821 80

5 144 400037820 144

4

3
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Wie wir Sie unterstützen können  
CE QUE NOUS POUVONS FAIRE POUR VOUS

Displays 
DISPLAYS

Marketingunterstützung
SUPPORT DE MARKETING

Werbematerial  
MATÉRIEL PROMOTIONNEL

Marketing Paket - online & offline
MARKETING PAQUET ONLINE & OFFLINE

Scannbare Flyers
DÉPLIANTS À SCANNER 

Diverse Produkte mit Verkaufsaktion
PRODUITS DIVERS AVEC PROMOTION DE VENTE

Back to School Katalog
BROCHURE BACK TO SCHOOL
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SOCIAL MEDIA

Im Jahr 2023 werden wir für die Marke Oxford auf Social Media 

Marketing setzen. Eine Social Media Präsenz ist essentiell und hilft uns 

dabei, Markenbekanntheit und eine Community aufzubauen. 

Wir werden hier nicht nur stimmungsvolle Bilder unserer Oxford-Produkte 

teilen, sondern auch nützliche Tipps & Tricks zur Verwendung unserer 

Produkte sowie Konzentrationstipps, wie man Zusammenfassungen 

am besten schreibt usw. 

 

En 2023, nous nous concentrerons sur le marketing des médias sociaux 

pour la marque Oxford. Une présence sur les médias sociaux est essentielle et 

aide à construire la notoriété de la marque et une communauté. 

Nous y partagerons non seulement des photos d’ambiance  de nos produits 

Oxford, mais aussi des conseils et astu es utiles sur l’utilisation de nos 

produits, comme par exemple des conseils de concentration ou la 

meilleur façon de rédiger des résumés.  

Social Media

Power in  your hands.

Wir hoffen, damit  
Oxford-Benutzer in jeder Altersgruppe 

zu inspirieren und zu motivieren ein 
Oxford Produkt zu kaufen!

Nous espérons ainsi inspirer  
et motiver les utilisateurs d’Oxford  
de tous les groupes d’âge à acheter  

un produit Oxford!


